
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO FINANCEIRA - DGF 
www.portovelho.ro.gov.br 

 
 

PORTO VELHO, 20 DE FEVEREIRO DE 2.020 
 

 

             Av. Sete de Setembro, 744 – Centro  -  Porto Velho(RO) – CEP: 76.801-084 – Tel. (69) 3901.3105  

  

                        

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
PLANILHA DE PAGAMENTO POR ORDEM CRONOLÓGICA E FONTE DE RECURSOS - DEMAIS SECRETARIAS 

FONTE: 10.00- RECURSOS PRÓPRIOS 

 
EMPENHO Ocorrência da 

Devolução do 
Processo Nº 

ORD. 

Hora de 
Entrada 

Secretaria 
de Origem 

Processo        nº Credor nº Empenho    nº Ordem de pagtº 
Valor                               
(R$) 

01 9.30 P G M 04.00343-00/2019 REGIONAL COM SERV E REP COML LTDA 004.688 404.948 56,69  

02 9.30 P G M 04.00351-00/2019 REGIONAL COM SERV E REP COML LTDA 006.739 405.910 2.538,40 
DEVOLVIDO PARA 
REGULARIZAÇÃO 

03 9.30 P G M 04.00397-00/2019 UATUMA TURISMO E EVENTOS EIRELI 005.057/000.322 405.382/405.404 10.856,10 
DEVOLVIDO PARA 
REGULARIZAÇÃO 

04 9.45 SEMAGRIC 15.00005-00/2020 LUIZ CLAUDIO PEREIRA ALVES 000.199 406.230/231 2.620,00  

06 10.15 SEMFAZ 06.00005-00/2020 INST PREV DO MUN P VELHO – IPAM 000.101/102/103 406.332/333/336 554.945,69  

07 10.23 SEMASF 12.00036-00/2020 AIME PEREIRA BRASIL + 3 000.512/513/514 405.874/875/876 210,00  

08 10.23 SEMASF 12.00034-00/2020 CELIA RODRIGUES DOS SANTOS  + 2 000.498/499/500 405.877/78/79 1.890,00  

09 10.23 SEMASF 12.00035-00/2020 ANA CASSIA DA CRUZ LIMA BRITO + 3 000.504/6/9/8 405.881/62/67/65 2.010,00  

10 10.23 SEMASF 12.00348-00/2019 
NOVIDADES COM. E REPRESENTAÇÕES 
D& G IMP E E EXP DE PROD ALIM LTDA 

007.011/017 
007.009 

405.144/145 
405.147 

10.023,24 
6.228,00 

 

11 10.23 SEMASF 12.00008-02/2019 
K.L SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA – ME 
GGS IND COM E SERVIÇOS LTDA 

000.788/85 
000.781 

405.134/135 
405.137 

 

5.144,85 
3.143,35 

 

12 11.16 SEMFAZ 06.06837-00/2019 JOÃO PIMENTEL SOBRINHO EXTRA ORÇAM N/T 3.009,61  

13 11.19 SEMESC 23.00001-00/2020 INOVE TREINAMENTOS LTDA 000.320 405.819 4.500,00  

14 11.56 SEMFAZ 06.01231-00/2020 EVERTON PAIXÃO ALVES EXTRA ORÇAM N/T 1.248,46  

http://www.portovelho.ro.gov.br/


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO FINANCEIRA - DGF 
www.portovelho.ro.gov.br 

 
 

PORTO VELHO, 20 DE FEVEREIRO DE 2.020 
 

 

             Av. Sete de Setembro, 744 – Centro  -  Porto Velho(RO) – CEP: 76.801-084 – Tel. (69) 3901.3105  

  

15 11.44 SEMESC 23.00012-00/2020 MILENE DOS SANTOS MONTEIRO  000.524 405.907 5.000,00 
DEVOLVIDO PARA 
REGULARIZAÇÃO 

16 14.20 SEMFAZ 06.00178-00/2020 M.K. CURSOS E TREINAMENTO LTDA 000.231 406.308 20.800,00  

FONTE: 10.15 – RECURSOS DO TESOURO – FNAS – TRANSFERENCIA DE RECURSOS 

10 10.23 SEMASF 12.00348-00/2019 
TW SILVA COMERCIO LTDA 
D& G IMP E E EXP DE PROD ALIM LTDA 

007.016 
007.015 

404.874 
405.148 

10.760,20 
6.768,00 

 

FONTE: 10.23 – COTA PARTE – COMPENSAÇÃO FINANCEIRA – RECURSOS HIDRICOS 

05 10.00 SEMAD 07.01964-08/2018 OI S/A 000.008 406.109 6.152,51 
DEVOLVIDO PARA 
REGULARIZAÇÃO 

09 10.23 SEMASF 12.00035-00/2020 ANA CASSIA DA CRUZ LIMA BRITO + 3 000.501//03/07 405.880/82/63 630,00  

10 10.23 SEMASF 12.00348-00/2019 
NOVIDADES COM. E REPRESENTAÇÕES 
D& G IMP E E EXP DE PROD ALIM LTDA 
TW SILVA COMERCIO LTDA 

007.005 
.007001 
007.003 

404.875 
405.146 
404.860 

1.350,64 
3.726,00 
5.580,85 

 

11 10.23 SEMASF 12.00008-02/2019 
K.L SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA – ME 
CONEXÃO CHINELOS – CNFECÇÕES LT 

000.780 
000.774 

405.136 
405.139 

299,70 
1.524,20                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

17 14.20 SEMFAZ 06.00628-00/2019 ROAD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 000.397 406.304 320,00  

FONTE: 30.15 – RECURSOS DO TESOURO – EXERCICIOS ANTERIORES – FUNDO NACIONAL 

10 10.23 SEMASF 12.00348-00/2019 TW SILVA COMERCIO LTDA 007.013 405.918 11.643,50  

     

 RESPONSÁVEL / LANÇAMENTOS.                            CHEFE IMEDIATO  ORDENADOR DE DESPESA 

     

 
Resp.controle  Entrada/saída processos                               Diretor-FINANCEIRO 

  
Secretário Municipal da pasta. 

 

 

http://www.portovelho.ro.gov.br/

