

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DEPARTAMENTO DE GESTÃO FINANCEIRA - DGF



www.portovelho.ro.gov.br

PORTO VELHO, 20 DE FEVEREIRO DE 2.020

PLANILHA DE PAGAMENTO POR ORDEM CRONOLÓGICA E FONTE DE RECURSOS - DEMAIS SECRETARIAS

FONTE: 10.00- RECURSOS PRÓPRIOS

						EMPENHO		
Nº ORD.	Hora de Entrada	Secretaria de Origem	Processo nº	Credor nº	Empenho nº	Ordem de pagtº	Valor (R\$)	Devolução do Processo
01	9.30	PGM	04.00343-00/2019	REGIONAL COM SERV E REP COML LTDA	004.688	404.948	56,69	
02	9.30	PGM	04.00351-00/2019	REGIONAL COM SERV E REP COML LTDA	006.739	405.910	2.538,40	DEVOLVIDO PARA REGULARIZAÇÃO
03	9.30	PGM	04.00397-00/2019	UATUMA TURISMO E EVENTOS EIRELI	005.057/000.322	405.382/405.404	10.856,10	DEVOLVIDO PARA REGULARIZAÇÃO
04	9.45	SEMAGRIC	15.00005-00/2020	LUIZ CLAUDIO PEREIRA ALVES	000.199	406.230/231	2.620,00	
06	10.15	SEMFAZ	06.00005-00/2020	INST PREV DO MUN P VELHO – IPAM	000.101/102/103	406.332/333/336	554.945,69	
07	10.23	SEMASF	12.00036-00/2020	AIME PEREIRA BRASIL + 3	000.512/513/514	405.874/875/876	210,00	
08	10.23	SEMASF	12.00034-00/2020	CELIA RODRIGUES DOS SANTOS +2	000.498/499/500	405.877/78/79	1.890,00	
09	10.23	SEMASF	12.00035-00/2020	ANA CASSIA DA CRUZ LIMA BRITO + 3	000.504/6/9/8	405.881/62/67/65	2.010,00	
10	10.23	SEMASF	12.00348-00/2019	NOVIDADES COM. E REPRESENTAÇÕES D& G IMP E E EXP DE PROD ALIM LTDA	007.011/017 007.009	405.144/145 405.147	10.023,24 6.228,00	
11	10.23	SEMASF	12.00008-02/2019	K.L SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA – ME GGS IND COM E SERVIÇOS LTDA	000.788/85 000.781	405.134/135 405.137	5.144,85 3.143,35	
12	11.16	SEMFAZ	06.06837-00/2019	JOÃO PIMENTEL SOBRINHO	EXTRA ORÇAM	N/T	3.009,61	
13	11.19	SEMESC	23.00001-00/2020	INOVE TREINAMENTOS LTDA	000.320	405.819	4.500,00	
14	11.56	SEMFAZ	06.01231-00/2020	EVERTON PAIXÃO ALVES	EXTRA ORÇAM	N/T	1.248,46	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DEPARTAMENTO DE GESTÃO FINANCEIRA - DGF



www.portovelho.ro.gov.br

PORTO VELHO, 20 DE FEVEREIRO DE 2.020

15	11.44	SEMESC	23.00012-00/2020	MILENE DOS SANTOS MONTEIRO	000.524	405.907	5.000,00	DEVOLVIDO PARA REGULARIZAÇÃO			
16	14.20	SEMFAZ	06.00178-00/2020	M.K. CURSOS E TREINAMENTO LTDA	000.231	406.308	20.800,00				
	FONTE: 10.15 – RECURSOS DO TESOURO – FNAS – TRANSFERENCIA DE RECURSOS										
10	10.23	SEMASF	12.00348-00/2019	TW SILVA COMERCIO LTDA D& G IMP E E EXP DE PROD ALIM LTDA	007.016 007.015	404.874 405.148	10.760,20 6.768,00				
	FONTE: 10.23 – COTA PARTE – COMPENSAÇÃO FINANCEIRA – RECURSOS HIDRICOS										
05	10.00	SEMAD	07.01964-08/2018	OI S/A	000.008	406.109	6.152,51	DEVOLVIDO PARA REGULARIZAÇÃO			
09	10.23	SEMASF	12.00035-00/2020	ANA CASSIA DA CRUZ LIMA BRITO + 3	000.501//03/07	405.880/82/63	630,00				
10	10.23	SEMASF	12.00348-00/2019	NOVIDADES COM. E REPRESENTAÇÕES D& G IMP E E EXP DE PROD ALIM LTDA TW SILVA COMERCIO LTDA	007.005 .007001 007.003	404.875 405.146 404.860	1.350,64 3.726,00 5.580,85				
11	10.23	SEMASF	12.00008-02/2019	K.L SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA – ME CONEXÃO CHINELOS – CNFECÇÕES LT	000.780 000.774	405.136 405.139	299,70 1.524,20				
17	14.20	SEMFAZ	06.00628-00/2019	ROAD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	000.397	406.304	320,00				
	FONTE: 30.15 – RECURSOS DO TESOURO – EXERCICIOS ANTERIORES – FUNDO NACIONAL										
10	10.23	SEMASF	12.00348-00/2019	TW SILVA COMERCIO LTDA	007.013	405.918	11.643,50				

RESPONSÁVEL / LANÇAMENTOS. CHEFE IMEDIATO ORDENADOR DE DESPESA

Resp.controle Entrada/saída processos Diretor-FINANCEIRO Secretário Municipal da pasta.

